
DIREZIONE GENERALE 

  1/3 
  

 

DETERMINAZIONE N.      62     DEL   16/12/2024 

Oggetto: Attuazione piano del fabbisogno 2024-2026: Indizione della procedura di selezione per la 

copertura di n. 7 posti di funzionario esperto con vario profilo professionale (categoria D), 

mediante riassegnazione all’interno del sistema regione ex art. 39 l.r. n. 31/1998 ovvero 

mobilità esterna volontaria ex art. 38 bis, l.r. n. 31/1998– servizio territoriale di Iglesias  

Il Direttore Generale, 

VISTA la Legge Forestale del 27 aprile 2016, n.8; 

VISTA  la Legge Regionale 13 novembre 1998, n. 31 e in particolare l’art. 38 bis, che disciplina il 

passaggio diretto di personale tra amministrazioni diverse; 

VISTO  il regolamento sull’amministrazione del personale dell’Agenzia FoReSTAS, approvato con 

delibera dell’Amministratore unico n. 26 del 15/03/2017; 

VISTA  la L. 241/1990 recante la disciplina generale del procedimento amministrativo; 

VISTO  il D.P.R. 28 dicembre 2000, n. 445, concernente il testo unico delle disposizioni legislative e 

regolamentari in materia di documentazione amministrativa; 

VISTO  il D. Lgs. 7 marzo 2005 n. 82, recante il codice dell’amministrazione digitale; 

VISTI  il D.Lgs. 30 giugno 2003 n. 196, recante il codice in materia di protezione dei dati personali e 

il Regolamento Europeo 2016/679 in materia di protezione dei dati personali; 

VISTO  il Decreto Presidenziale n. 94 del 28/12/2022 con il quale il Dott. Antonio Casula è stato 

nominato Direttore Generale dell’Agenzia FoReSTAS; 

VISTA  La Delibera Amministratore Unico  n. 2 del 03.07.2024 - Approvazione dell’integrazione al 

Piano Integrato di Attività e di Organizzazione (PiAO) 2024-2026 con la quale è stato 

approvato il Piano Triennale del Fabbisogno 2024-2026 ed il relativo allegato; 

VISTA la nota prot. n. 1188 del 6.12.2024 con la quale l’Amministratore Unico ha comunicato ulteriori 

indicazioni operative circa la prosecuzione dell’attuazione del Piano assunzionale per 

l’annualità 2024; 



DETERMINAZIONE DIRETTORE GENERALE 
N. 62 del 16/12/2024 

2/3 
 
 

CONSIDERATO necessario provvedere a coprire almeno 7 posizioni mediante una procedura di mobilità di 

personale, proveniente da altra amministrazione, appartenente alla categoria D, con vario 

profilo professionale a copertura delle pressanti esigenze degli uffici del Servizio Territoriale 

di Iglesias; 

CONSIDERATO che in ossequio al principio generale in base al quale, i processi di mobilità del personale 

devono rispondere ad un criterio di tendenziale neutralità sui conti pubblici e che, di riflesso, 

non generano e, corrispondentemente, non erodono, capacità assunzionale in entrata ed in 

uscita; 

CONSIDERATO che l’art. 30 comma 2-bis del d.lgs. 165/2001 dispone che “le amministrazioni, prima di 

procedere all’espletamento di procedure concorsuali, finalizzate alla copertura di posti vacanti 

in organico, devono attivare le procedure di mobilità, provvedendo, in via prioritaria, 

all’immissione in ruolo dei dipendenti, provenienti da altre amministrazioni, in posizione di 

comando o di fuori ruolo, appartenenti alla stessa area funzionale, che facciano domanda di 

trasferimento nei ruoli delle amministrazioni in cui prestano servizio”; 

VISTO l’art. 30, comma 1, del D. lgs. 165/2001, come modificato dall’art. 3, comma 7, del D.L. 

80/2021, convertito, con modificazioni, dalla L. 113/2021, e dall’art. 12, comma 1, lett. a), del 

D.L. 146/2021, nella parte in cui, per il trasferimento in mobilità è richiesto il previo assenso 

dell'amministrazione di appartenenza nel caso, fatta eccezione per i casi espressamente 

previsti dalla legge in cui tale assenso non è richiesto e fatta salva la possibilità di differire, 

per motivate esigenze organizzative, il passaggio diretto del dipendente fino ad un massimo 

di sessanta giorni dalla ricezione dell'istanza di passaggio diretto ad altra amministrazione; 

VISTO l’allegato avviso pubblico di selezione per la copertura 7 posti di funzionario esperto con vario 

profilo professionale (categoria D); 

CONSIDERATO che l’Amministrazione si riserva la facoltà, per sopravvenute ragioni organizzative e/o di 

ordine finanziario o di interesse pubblico, di non dare corso alla procedura di mobilità, senza 

che, per i concorrenti, insorga alcun diritto o pretesa all’inquadramento nel ruolo dell’Agenzia 

Forestas. Per quanto non espressamente previsto dal presente bando, si applicano le vigenti 

disposizioni normative e contrattuali in materia di mobilità e di reclutamento, ove compatibili 

 

 

 

 



DETERMINAZIONE DIRETTORE GENERALE 
N. 62 del 16/12/2024 

3/3 
 
 

DETERMINA 

Art.1  è approvato l’allegato avviso pubblico di selezione per la copertura di n. 7 posti di funzionario 

esperto con vario profilo professionale (categoria d), mediante riassegnazione all’interno del 

sistema regione ex art. 39 l.r. n. 31/1998 ovvero mobilità esterna volontaria ex art. 38 bis, l.r. 

n. 31/1998, e, per l’effetto, indetta la relativa procedura selettiva. 

ART. 2  a detto avviso sarà data la massima pubblicità mediante pubblicazione sul Portale Unico del 

Reclutamento InPA ministeriale disponibile all’indirizzo https://www.inpa.gov.it, nonché sul 

sito internet dell’Agenzia, nella sezione concorsi e selezioni dell’albo pretorio on line e sul 

portale Amministrazione Aperta della RAS. 

ART. 3  La dott.ssa Marta Anastasi, funzionaria della Direzione Generale, è nominata responsabile 

del procedimento. 

La presente determinazione è trasmessa all’Amministratore Unico dell’Agenzia, ai sensi dell’art. 21, comma 8 

della L.R. n°31/98. 

 

La sostituzione del  Direttore Generale  

Maria Laura Saba 

 
 
 
 
 
 
M. Anastasi – Servizio del Personale 


		2024-12-16T17:45:05+0100
	MARTA ROSARIA EGLE ANASTASI


		2024-12-16T17:55:50+0100
	SABA MARIA LAURA




